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) PROCESVERBAL I DEBATIT PUBLIK
NE LIDHJE ME KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE
(KAB) 2023-2025

Procesverbali nga Debati Publik né lidhje me Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2023-
2025, g€ u zhvillua me datén 24.06.2022 né tre lokacione: Han té Elezit, né Gorancé dhe né
Paldenicé.

Debatet publike i kryesoi Kryetari i Komunés z. Mehmet Ballazhi.

Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2023-2025 e prezentoi Drejtoresha pér Buxhet dhe
Financa. znj.Lindita Ballazhi.

— Debati Publik né Han té Elezit

Debati Publik n€ Han t¢ Elezit filloi né orén 15:00 dhe u mbajt né Sallén e Takimeve né Katin e I-
ré. te objekti i Komunés Hani i Elezit. Né kété debat té pranishém ishin 23 pjesémarrés.

(Drejtoresha ¢ DBF-s¢, Znj.Lindita Ballazhi prezentoi Kornizén Afatmesme Buxhetore 2023-
2025)

Mehmet Ballazhi: Pér projekt propozime pér vitin buxhetor 2023 ¢ hap diskutimin.

Basri Maliqi: Uné pash te lista e projekteve qé né sektorin ¢ bujgésisé nuk ka investime dhe duke
e ditur g€ shumé nga ne merremi me bujqési. do té ishte miré qé té investohet mé shumé né bujqési,
qofté edhe pérmes donatoréve.,

Mevludin Kuka: Te vendi i quajtur “Te Lloka™, éshté njé kanal me gjatési diku 255 metra, dhe
me u shtru me beton. Gjithashtu te vendi nén breg, éshté njé rrugé qé ka konteste fqinjésore,
megjithaté kur &shté¢ mbajtur takimi pér zgjedhjen e Késhillit t&¢ Fshatrave, ku ka gené edhe
Drejtoresha e Administratés, banorét jané béré bashké dhe e kané hap até rrugé dhe besoj se krejt
tash pajtohen ¢ ajo rrugé me u shenjézu, pra kish mjaftu qé prej Komunés me u shtru me zhavor
ose digka e till€, sa t& dihet si rrugé.

Visar Hasallari: Un¢ ka disa vite q¢ marr pjesé né debate té tilla dhe jam i kénaqur qé shumé
projekte po i shoh qé¢ jan¢ té nevojshme dhe i kemi kérku si KVRL, si furnizimi me kioské pér



dokumente. psikolog pér shkolla, etj, Megjithaté nuk po shoh rrugén Hasallar-Hunel, do t& ishte e
nevojshme shtrimi i késaj pjese. poashtu vendi i pritjes te Lagjja e Re me u rregullu, shkollat t&
kené& ujé t& pijshém, shkolla ¢ Segishtés té inventarizohet, si dhe furnizimi i fshatrave me shporta
pér hudhjen e mbeturinave.
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Pérparim Rexhallari: Uné do té pérqendrohem né shéndetési. &shté e véshtiré qé me staf kaq té
vogél & jeté funksional shérbimi 24/7. ku momentalisht jemi 32 (& gjithé punétorét, mjeke,
infermieré e & tjeré dhe &shté mé se i nevojshém shtimi i stafit. Dhe poashtu do t& ishte e
nevojshme qé té shtohet njé aneks ose njé objekt shtesé ¢ QKMF-sé sepse kérkesat e pacientéve
jané & shuméta pér ofrim t& shérbimeve. kurse kapacitetet jané t& pakta né krahasim me kérkesat.
Gjithashtu, éshté nevoja e ofrimit t& shérbimeve t& stomatologjis€. Shqetésuese éshté demolimi &
po ndodh né AMF-Gorancé nga persona té pandérgjegjshém dhe si té nevojshme e shohim
instalimin ¢ kamerave t& sigurisé.

Hajrullah Kalisi: Te Rr. “Veteranét e UCK-s&”, rruga &shté e drejté pér shumé metra dhe duhet
intervenu me vendosjen e pengesave né rrugé, né ményré qé vozitésit me e ulé shpejtésing dhe té
veprojmé para se t& ndodhé ndonjé fatkeqési.

Mehmet Ballazhi: A ka dikush edhe ndonjé projekt propozim tjetér? Nése nuk ka, e shpall té
mbyllur Debatin Publik.

Debati Publik né Han & Elezit pérfundoi né orén 16:00.
Debati Publik né Gorancé

Debati Publik né Han t& Elezit filloi né orén 17:00 dhe u mbajt né hollin e Sh.F.M.U. “Velj
Ballazhi” né Gorancé. N¢ kété debat t& pranishém ishin 27 pjesémarrés,

(Drejtoresha ¢ DBF-sé, Znj.Lindita Ballazhi prezentoi Kornizén Afatmesme Buxhetore 2023-
2025)

Mehmet Ballazhi: Pér projekt propozime pér vitin buxhetor 2023 e hap diskutimin.

Selman Vila: Tre jané problemet kryesore te ne: uji, kanalizmi dhe rryma. Eshté njé kanalizim
mbi 1000 metra dhe me u mundésu rregullimi i tij sepse ka aférsi me burimin, kurse problem &shté
edhe rryma sepse mjafton digka e vogél dhe ndalet rryma, dhe me mujt me u bo lidhja me xehroren.

Shefket Lusnjani: Qysh tha edhe Selmani. problemet kryesore jané uji, kanalizimi dhe rryma.
Poashtu, propozoj ndértimin e rrugés Gorancé-Krevenik dhe rruga pér te pishat, kurse sa i pérket
ujit, kemi shumé probleme dhe ju falénderojmé pér vendosjen e pompés sé ujit, por urgjentisht
duhen vendosur orématésit. Gjithashtu, me u vendos rrethoja te varrezat te Hunelét.

Faruk Berisha: Uné propozoj qé t& keté mé shumé pér bujqésiné. Poashtu te shkolla ka nevojé
me u vendos njé mburojé dhe ndértimi i njé parkingu.Pér ujin uné kam bisedu me plot njeréz,
gjithashtu edhe me Bifurkacionin dhe ata kané théné q€ jané t& gatshém, vetém se duhen vendosé
orématésit, gjithashtu edhe pér rrymén kam bisedu me KEDS dhe kemi bére kérkesé te ata, qé me



bashképunu dhe dikush me siguru betonimin apo vendosjen e trafos, dikush shtyllat, etj. Poashtu,
pash qé planifikohen 5000€ né AMF, dhe propozoj qé t& investohet né nj€ hapésiré rekreative pér
femijét.

Zenun Berisha: Do & ishte miré me u shtru rruga Gorancé-Krevenik dhe t& keté rekreacion te
Pishat.

Rashid Lusnjani: Pérveg tjerave qé i pérmendén, uné propozoj me u rregullu njé stazé pér pritje
te varrezat.

Debati Publik né Han t€ Elezit pérfundoi né orén 18:00.

— Debati Publik né Paldenicé

Debati Publik né Paldenicé filloi né orén 18:30 dhe u mbajt né oborrin e Sh.F.M.U. “Késhtjella e
Dituris¢™ né Paldenicé. N& kété debat t& pranishém ishin 7 pjesémarrés.

(Drejtoresha ¢ DBF-sg, Znj.Lindita Ballazhi prezentoi Kornizén Afatmesme Buxhetore 2023-
2025)

Mehmet Ballazhi: Pér projekt propozime pér vitin buxhetor 2023 e hap diskutimin.

Ahmet Krasniqi: Uné propozoj rregullimin e shtartit t& prroit t& Lakit, késhtu quhet. Poashtu
lidhjen e sallés s¢ sportit me objektin e shkollés. Rregullimi i rrugés prej Stanit né Vortomicé,
sepse s'ka asfaltim.

Suad Curri: Si pérfagésues i fshatit Dérmjak. kam disa propozime: rregullimi i murit te Rr.
“Adem Jashari”, rregullimi i rrugicés me kubéza, rregullimi i rrugés pér né Skallavac, diku 780m
¢ gjaté dhe aftrsisht 4 m e gjéré. dhe ndrigimi i rrugéve. Dhe gjithashtu qé t& shtohen hapésirat te
shkolla dhe té krijohet njé lloj parku.

Nesim Dernjani: Pér shkak t& fémijéve qé shkojné né shkollé, rryga nuk ka trotuar dhe ka rrezik
pér to, dhe duhet rregulluar trotuar pér siguring e fémijéve dhe (& tjeréve.

Rami Axhami: Te rruga e Baki Vilés, para boshnjakéve, me u bo 4-5 metra. E poashtu edhe ky
vendi kétu afér shkollés, mundet me u bo si njé park ku kané me pas ku me dal fémijét po edhe té
tjerét. sepse kétu mungojné kéto hapésira. Gjithashtu, do t& ishte miré gé t& organizohen aksione
t¢ pastrimit heré pas here.

Debati Publik né Paldenicé pérfundoi né orén 19:30.

Procesmbajtésja
Liridona Ballazhi
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